ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сI.02.20I? Ng 18-п

.lг
о внесении измененIдI в
постановление ПразЕгель-
ства АстраханскоЙ области
от 04.0з.2014 ],lb 58-п

l

В соответствии с ФедераIБIтьв,I законом от 29.12.2Q1,2 Ns 273-ФЗ <Об обра-
зовании в Росскйской Федерацrи> и Законом Астрмшrской области от
t4.t0.201З Ne 51/2013-ОЗ <Об образоваr*ти в Астраханской области>
Правительство Астаханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1 . Внести в постановлеЕие Правительства Ас,трахмской обласм от
04.0З.2014 Ns 58-П кОб определеЕии нормативов финансового обеспечеrпrя па
выполнение государствеЕIrьгх гарантий реаJмзации прав граждaш Еа полуIение
общедост}тпrого и бесплатного доЕIкоJъного образования в tчfуl{иципаJБньD(

дошкоJьIIьD( образовательIrъD( оргд{изациJD(, общедостуrшого и бестшатного
дошкоJъного, начального общего, осЕовного общего, средrего общего образо-
ваЕиrI в мушщипаJБIIъD( обцеобразовательньIх оргаЕизшш.,D(, обеспечеrпrе до-
полЕитеJъsого образоваш{я детей в IчfуницЕпшБньD( общеобразоватеJъIIьD( ор-
гаЕизацЕrDо) измеIlеЕие, пзJIожив Еормативы фтпrансового обеспечешя па вы-
полнеЕие государствеЕньгх гарантй реаJIизаJIшr прав граждш на поJIучеЕие
общедоступного и бесшIатного допкольного образованиrI в IчгуЕиIц,IпаJБIiьж

дошкольньж образовательньж организациях, общедостуIiного и бесrшатного
дошкоJъного, начаJБного общего, осЕовного общего, средяего общего образо-
вания в IчfуЕиципzUIьIrьж общеобразователънъD( организаIия(, обеспечеIffе до-
полнительного образоваЕия детей в lчr}fiIllипzuБЕъгх общеобразоватеJъIIьD( ор-
гаЕизациrrх, утвержденЕые постаЕовлением, в Еовой редакц,,и согласflо приJIо-
жению к настоящему постановлению,

2. Агентству связи и MaccoвbD( комtчryтrикаrшаl Астраханской областтr (Зай-

чева М.А.) огryб:пжовать настоящее постаЕовjIеЕие в средствах массовоЙ Ен-
формаIцпt.

3. ПостановлеЕие вступает в силу со дня его официаlrьного оIryблIковаIrия
и распростраЕIется на правоотношения, в

Управлепне

дOк}ме!lтаuя0llll0t0
обеспечення

7

t V d

(

i

g9

Губернатор Астраханской области

.0|.2017.

А.А. Жптп<ин

Ф

г -.l

Приложение
к постаIlовлеЕпю
fIравrтельства
Астраханской обласги
от 0I.02.20I? $ IЕ-П

Нормативы
финансового обеспечения ка выпоJIненце государственньж гарантd решизiцццI

прав грЕDкдан на поJгуIеЕие общедоступного и
бесплатного доЕIкоJъного образования в муницип.чьIlьж доЕIкоJБIIъ,D( образо-

вательЕьгх оргд{изiцIIuD(, общедостуш{ого и бесrшаптого
доцIкоJБЕого, Еачального общего, основЕого общего, сред{его общего образо-

ваЕиlI в IYfуниIцпЕUБЕIьIх общеобразоватеJБIIьD(
оргаЕIвацшгх, обеспечение дополнитеJБЕого образоваrпrя детей в IчfуЕищIаБ-

Еьгх общ дlов атеJIьньtх о гш{пзацIUD(

Норматв на одЕого обучающегося,

рфлей
Ns
п/п

Образовательные оргаЕЕзации

20 l7 год 20l8 год 2019 год

l Образовательные оргаЕк}ации, реализую-
щие образовательные прогрfuvмы дошколь-
ного образования:

1619з 1 6 l9 16193городские населенные пуЕкты

201.3,7сельские населеI{Еые rrункгы 201,з7 201.з,7

2 Образовательные организации, реалlIзую-
щrе образоватеJIьные программы ЕачаJIьно-
го общего, осЕовного общего, среднего об-
щего образовавия:

25088 25088городские населеЕIIые п}нкты 25088

5t813сельскйе населенные гtункты 5 181з 5181з

3 Образователькые органЕзации, реамзую-
щие образоватеjIьные программы начально-
го общего, осЕовного общего и среднего
общего образования с углубпенным пзr{е-
нкем отдельньгх предметов или профильно-
го обучения:

28595 28595 28595городские населенные пункты

59l21 591^2| 59 1 2 1сельские населенЕые пункты

4 Образоватеrьrые организации, реа,Езую-
щие образоватеJьные программы, основного
общего и среднего общего образованиJт в
оЕ{о-заоЕ{ой, зао.п{ой форме поrгучения
образования:

2

городские населеЕЕые пуЕкты 1846з 18463 l846з

сеJIьские ЕаселеЕные tr}.Ilкты з 801з 38013 38013

5 Образоватешяые оргalЕЕlаг!ии с ЕаJIIпIием
ЕЕтервата, реаJп{зующие образовате,ъные
программы начального общего, основt{ого
общего и среднего общего образования:

городские населеЕные Еункты 8252| 8252| Е252|

сельские населенные пункты |э,725,7 |з7257 |з1257

6 Образовательные оргаЕизации, ремизую-
щие образователькые программы начально-
го общего, основного общего, средrего об-
щего образовапия, с оргztЕизаIщей обуlения
на дому иJм в мед{циЕскID( оргаЕиздщл(:

городсме населек{ые пуЕI(ты l зз654 l зз654 1з3654

сеJъские населенные IтуЕкты 16696з 166963 16696з

7 ОбшеобразоватеJъные оргаЕизащ,Iп, реаuти-
зующие дополнrтеJБные общеобразова-
тельные программы д,lя детей:

городсме населеЕные trуЕкты 9728 9,728 9,728

сельские населеЕЕые пункты l2l60 12l60 12l60

Поправочные коэффициеЕrы к ЕормативаI\,I финансового обеспечеIп{я на вы-
полЕеЕие государствеЕЕьD( гаршfiId реаjIшации прав граждан на поJrrIеЕие
общедостуtЕ{ого Е бесплапIого доЕIкоJБЕого обрц}ованиr{ в Iч{уншцrпaчБньD(

доЕIкоJБцьD( образоватеJБIБD( организаIIЕя(, общедостушrого и бесплатного
доцIкоJIьIIого, ЕачаJтьЕого общего, основЕого общего, срýдЕего общего образо-
вд{иrI в муншIипаJБньгк общеобразоватеJIьньIх организаIил(, обеспечеIше до-

поJIЕптеJБЕого образоваIfl{я детей в DryнIцпцIЕIJБньD(
общеоб азоватеjБIlьD( гаЕизациЕ(

Коэф-
фпrпrекr

Образователькые оргаlнпзаIЕЕNs п/п

l Образовательные организации, реализlтощие образовательные про-
грммы дошкольного образования:

1.1 при пятидневном реяо{ме работы с продолжитеJъностью пребываtпlя
детей в группе 12 часов:

1.1.1 возраст до З лет:

1,76группы общеразвивдощей напр.rвленности

7,49группы компенсяруюшей напрaвленЕости (тяжелые нарушеЕия речи,
оропедгrесrctе)

з

группы оздоровительной направленности (часто болеющие) 2,62

грушы оздоровrгельвой ЕzшравлеЕЕостп (ryберкулезвая ЕЕтоксим-
щя)

4 5 1

1.1.2 возраст от З лет:

группы общеразвивающей Еаправленноств (олновозрастные) l,з2

группы обшеразвивающей направлеIIЕости фазновозрастные) |,76

группы компенсирующей направленности (задержка психического раз-
влfгlu, тяжелые нарушения речи, нарушение зрения)

4,51

группы компенсируюшей ЕаправJIеЕвости (ортопедrческие) 5,63

Фуппы компенсирующей направлекности (сложные дефекш) 8,99

группы оздоровительной направленЕости (ryберкулезная ш{токсика-
ция)

3 0 l

|.2 прп пятп.щевном режиме работы с продоJD{fiтеJIьностью пребывашя
дЕгей в группе 24 часа:.

1.2. l возраст до 3 лет:

грушtы обшеразвивающей надравленности 3,48

|.2,2 возраст от 3 лег:

группы общеразвивающей направленности (олновозрастные) |,54

группы общеразвивающей напрirвленности (разновозрастньте) 2,04

группы компенсирующей направпенности (ортопедические) 6,56

группы компецсирующей цапр€вленности (задержка псrмческого раз-
ВИТИЯ, yItlcTBeHHo ОТСТаПЫе)

5,25

группы компенсирующей папрilвлеЕности (слохсrые дефекгы) l0,48

группы оздоровительной ЕЕшравленносм (ryберкулезнм иЕIокспка-
Ция)

3,51

1.з trри шестидlевном рехспlе работы с продоJDкlггельносгью пребьванпя
летей в группе 24 часа:

l .3.1 возраст до 3 лет:

группы оздоровительной нашр.!вленности (ryберкулезкм интоксика-
ция)

10,78

1.з.z возраст от 3 лег

группы оздоровительной направленности (ryберкулезная иIттоксика-
ция)

4,2|

2 Образовательные организации, реarлнзуюцg{е образователъкые про-
гр.lммы начальЕого обlпего, основного обцего, среднего общего обра-

4

зования

2.I образовательные прогрммы начального общего образоваЕия 1,03

образовательные программы среднего общего образования 061

2.2 образовательЕыё црограммы начiIJьного общего образования л;rя обу-
чаюIщтхся с ограIIп.IеЕными возможЕостями здоровья (с задерхссой
псЕхлгIеского развитпя) :

городсме ЕiIселеЕЕые пунюы 2,76

сельские населенные п}ъкты 1,67

образоватеьные программы осЕовного общего образования д,тя обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья (с задерlrо<ой
психического развкгия):

городские населенные пуЕкты 2,6

ceJтbcK!{e паселенные пункгы 1,6

з Образоватеrькьте оргцIизации, реаuшзующие образовательньте про-
Фаммы ЕачаJьного общего, осЕовного общего и среднего общего обра-
зоваюц с углубпенньшt из]л{еЕием отдеJъньг,( предметов или прqфиБ-
ного обучения:

образовательные программы начаJБного общего образовд{ия 1,03

образовательше программы среднего общего образовмия 1,06

4 Образовательвые оргаЕизации, реаJIизующие образовательные про-
граммы средЕего общего образования в очно-заочной форме полyIеЕиJI
образования

0,88

Образовательные организации, реаjIизующие образовательные про-
граммы основного общего и сред{его общего образов!tния в заоЕ{ой
фОрме полlлтения образования

0,75

6 Образовательшtе организации, реализуIощие образовательЕые про-
граммы средщего общего образования в очно-заочной форме поJryчения
образования, создаЕЕые при исправитеJIьньж )лФежденпrгк уголовЕо-
испоJIнI,пеJьной сиgгемьт (обшrй pexmt)

|,6,7

7 Образовательвые оргаЕцrации, реаJIизующие образовательIше про-
граммы среднего общего образованIбI в очно-заочной форме поJrrIеншI
образования, создЕlнные при исправительньй утекдениях уголовцо-
исполнительной системы (строгий реlким)

1,84

8 Образовательные оргаЕиздIии, реализующие образоватеJБЕые про-
грммы осЕовIIого общего образоваЕ!\,I в очно-заоц{ой форме полуIе-
ния образования, созданЕые при исправительньж гIреждениях уголов-
но-исполнrгельной системы (общий режим)

|,7з

9 Образовательные организации, редтиз}тощие образователькые про-
граммы основного общего образовilния в очцо-заоЕ{ой форNIе полr{е-
нкя образования, создaшЕые при исправитеJБIrьD( учреждеЁиях уголов-

1,90

5

но-исполнительЕой системы (стогий pexcrM)

t0 |,42Образовательные оргаЕизац!rп, реализующие образоватеьные про-
граммы основного общего Е среднего общего образоваяия в заощой
форме полlrчения образоваяия, созданЕые при испр:в!rгеJIьЕьD( }^Фе-
ждения( уголовяо-исполнЕтеJъной системы (общий режкм)

11 1,56Образовательвые оргаЕЕзацпи, реаJIизующие образоватетьвые про-
граммы основЕого общего и средЕего общего образовакпя r заоцой
форме поrryпrеrшя образовавпя, создаЕные прrl испр:вrгельЕъ,D( }пте-
ждеЕшD( уголовЕо-испоJIЕитеJъной системы (стогий рехопt)

12 Образовательные оргщшзацЕп, реiuтизующие адаIпированЕые осЕов-
ные общеобразовательные программы (основного общего и среднего
ОбШеГО образования) в заоцrой форме полl"rения образования дJц обу-
чающихся с ограничепнымв возможностями здоровья (слепьте, поздЕо-
ослепшие)

64l

lз Образовательные органк}ации, реализующие адаптироваIп{ые осЕов-
ные общеобразовательные прогрaммы (основного общего и сред{его
общего образования) в зао.шой форме полl"rения образования лля обу-
чающихся с ограЕиченньши возможностями здоровья (глухие, позщо-
оглохшие)

7l

14 Образовательrrые органк}ациц, реаJпзуюrщ{е адлпироваЕЕые основ-
ные общеобразоватеJБItые программы (нача,тьного общего образова-
ния) лля обуrаюпЕтхся с ограшrqенЕыми возможностями здоровья (с
разJтиЕIньми формаrrrи рлственной отсталrости)

5,6

Образовательные оргzrнизации, реauшзующие образователъные про-
грммы Еачального общего, осЕовного общего, среднего общего обра-
зования, с организадией обуlения на дому или в медпцпЕскIлх оргzrЕи-
з(ЦIиях:

образовательные программы начаJIьного общего образования 0,73

l5

образовательные программы среднего обшего образования 1,098

Общеобразовательные оргш{издп,Iи, ремизующие допоJIнитеJIьЕые
общеобразоватеJБЕые программы для детей по направленностяv:

художественнаJI |2

физкультурно - спортЕвная 1 2

социаJъно _ педагогическм 0 8

техническая 1,5

нм 0,8

lб

/ J0lrабrспi( \rll.
l loglgmffi,{t фрЕltдческая
1 оOкпечення /*.//

0,8

ý
а1.